

IZ.271.19.1.2020.P

Herby 16.11.2020 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usługi odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, powstałych na terenie Gminy Herby w roku 2021”.
Postępowanie nr IZ.271.19.2020.P,

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych informuje, że wpłynęło zapytanie od Wykonawcy dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedzią na podstawie art. 38 ust.1 pkt 3 ustawy – Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 1)

Wnosimy o zmianę zapisu zawartego w ogłoszeniu o zamówieniu Sekcja II pkt II.4) oraz w Załączniku nr 9 do SIWZ Dział III jak również w Załączniku nr 3 (wzór umowy) §5 pkt 3) i 4) nakładającego na Wykonawcę obowiązek „zapewnienia osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu” na „dążenie do osiągnięcia” oraz rozłożenie tej odpowiedzialności na trzy osoby równomiernie: Zamawiający, Wykonawca oraz mieszkańiec Gminy. Zaznaczamy, że osiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu możliwe będzie jedynie w momencie edukacji i nakładania sankcji na mieszkańców za niestosowanie się obowiązującym zasadom oraz zwracanie uwagi na oddawanie odpadów podlegającym recyklingowi w koszu na odpady zmieszane, których powinno być najmniej.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przestrzegania odbioru odpadów w sposób taki aby Gmina mogła osiągnąć poziom recyklingu zgodnie z Ustawą o odpadach, gospodarowania odebranymi odpadami w sposób zapewniający wywiązywanie się z powierzonych przez Zamawiającego, Wykonawcy obowiązków nałożonych ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.Dz.U.2020.1439), w ramach powierzonego zadania zgodnie z rozporządzeniami wydanymi na podstawie art. 3b ust 3 i art. 3c ust. 2 ww. ustawy tj.:

- rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14.12.2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz.U.2016. 2167),
- rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy bioodpadów (Dz.U.2017.2412).

Pytanie 2)

Ileokroć mowa w zapisach postępowania (Załącznik nr 9 do SIWZ Dział III pkt 6 ppkt 2b) oraz 2d) oraz Załącznik nr 9 do SIWZ Dział III pkt 7. ppkt i); Załącznik nr 3 do SIWZ §8 pkt 1b)) o „kartach przekazania odpadów” wg rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 25 kwietnia 2019r. został uchylony przez Ustawę z dnia 4 lipca 2019r tym samym niemożliwe jest przekazywanie w formie papierowej kart przekazania odpadów ze względu na wprowadzenie rejestru BDO, w którym to są tworzone m. in. karty przekazania odpadów komunalnych oraz karty przekazania odpadów. Wnosimy o zmianę zapisów „karty przekazania odpadów” na „karty ewidencji odpadów”.

Odpowiedź na pytanie nr 2

W zapisach postępowania przetargowego nr IZ.271.19.2020.P, Zamawiający zmienia zapis „karty przekazania odpadów” na zapis „karty ewidencji odpadów”

Pytanie 3)

W związku z wyposażeniem punktu PSZOK w kontener o pojemności minimalnej 4 m³ Wykonawca wnosi o uzupełnienie Ogłoszenia Sekcja III pkt III.1.3) o zapis „co najmniej jeden pojazd dostosowany do odbioru odpadów bez funkcji kompaktowej, z dźwigiem hakowym lub bramowym do odbioru odpadów zbieranych w kontenerach”, który umożliwi odbiór odpadów z kontenera.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Szacunkowa ilość odpadów z punktu PSZOK przewidziana do wywozu w okresie trwania umowy w porównaniu do ogólnej szacunkowej ilości odpadów przewidzianych do odebrania jest znikoma. Wykonawca w cenie oferty powinien oprócz ceny wyposażenia (wynajęcia) punktu PSZOK w kontener o pojemności minimalnej 4 m³ doliczyć cenę wywozu kontenera pojazdem do tego dostosowanym. Szacunkowa minimalna ilość odpadów przewidziana do wywozu z PSZOK wynosi 50,00 Mg w okresie trwania umowy. Zapis Ogłoszenia Sekcja III pkt III.1.3) pozostaje bez zmian.

Pytanie 4)

W związku z zapisem: Załącznik nr 9 do SIWZ Dział III pkt 2. wskazujący, że „Punkt PSZOK jest wyposażony przez Zamawiającego w odpowiednie pojemniki” czy Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca wywoził pełne kontenery celem odbioru odpadów (kontenerów i pojemników będących własnością Zamawiającego) czy odbiór zgłoszonej frakcji np. odpadów wielkogabarytowych następuje poprzez „ręczne przeładowanie” na pojazd Wykonawcy przy użyciu pojazdów i pracowników Wykonawcy na terenie PSZOK?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca wywoził pełne kontenery celem odbioru odpadów (kontenerów i pojemników będących własnością Zamawiającego). Opróżnione kontenery i pojemniki należy w tym samym dniu zwrócić na PSZOK.

Pytanie 5)

Wnosimy o doprecyzowanie zapisu: Załącznik nr 9 do SIWZ Dział III pkt 1 ppkt 6) „meble i inne odpady wielkogabarytowe” - o wyjaśnienie co Zamawiający określa jako inne odpady wielkogabarytowe, które Wykonawca zobowiązany jest odebrać spod posesji mieszkańca? Proszę określić jakie frakcje, o jakich kodach odpadu Wykonawca zobowiązany jest do zebrania sprzed posesji podczas objazdowej zbiórki.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Do frakcji odpadów wielkogabarytowych najczęściej zalicza się: łóżka, wersalki, sofy, stoły, krzesła, biurka, regały, fotele, materace, dywany, meble ogrodowe, zabawki dużych rozmiarów, płyty meblowe, duży sprzęt sportowy, rowery

Do tej grupy odpadów zaliczamy m. in. meble, wykładziny, dywany, ramy okienne drewniane i plastikowe, drewno opakowaniowe typu palety, stoły, krzesła, szafy, tapczany, materace, lodówka, pralka itp. o dużych gabarytach (20 03 07). Do odpadów wielkogabarytowych nie należą wszelkiego rodzaju części budowlane i sanitarne takie jak: deski drewniane, belki, panele, ramy okienne, drzwi, płyty, wanny, umywalki, muszle toaletowe lub spłuczki, grzejniki, płytki, rolety jak również części samochodowe, motorowery, kosiarki spalinowe, odpady remontowe, odpady ogrodowe, worki na śmieci lub kartony z odpadami domowymi. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny np.: stare telewizory, lodówki, kuchenki, pralki i inne urządzenia i sprzęty gospodarstwa domowego zasilane elektrycznie tzw. duże i małe AGD.

Pytanie 6)

Wnosimy o wykreślenie zapisu: Załącznik nr 9 do SIWZ Dział III pkt 7 ppkt q). Zamawiający określa częstotliwość odbioru odpadów i tylko zachowanie częstotliwości powinno być wyznacznikiem dla Wykonawcy przy sporządzaniu harmonogramu odbioru odpadów na terenie Gminy Herby.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów zostanie uzgodniony z wybranym Wykonawcą. Intencją Zamawiającego było zwrócenie uwagi potencjalnemu Wykonawcy na to aby w harmonogramie odbioru odpadów zachować (jeśli to możliwe) jeden dzień odbioru odpadów tożsamy z dotychczasowym dniem odbioru odpadów.

Pytanie 7)

Wnosimy o obniżenie wysokości kar umownych zawartych we wzorze umowy - Załącznik nr 3 do SIWZ §17 pkt od b) do h) do wysokości 500,00 każda, z uwagi na fakt iż wskazane stawki są niewspółmierne do strat ponoszonych przez Zamawiającego. Dodatkowo zapis nakładający karę powinien zostać rozszerzony do określenie z wyłącznej winy Wykonawcy bądź zaniedbania ze strony Wykonawcy po wcześniejszym upomnieniu Zamawiającego w sytuacji gdy Wykonawca nie dostarczy dowodów wskazujących brak bezpośredniej winy Zamawiającego

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody zmianę treści projektu umowy.

Powyższe zmiana oraz udzielone wyjaśnienie stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców, zostaną przesłane wszystkim, którzy otrzymali SIWZ, zostały opublikowane zgodnie z art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych na stronie Zamawiającego www.herby.pl


.....
mgr Iwona Burek

